
JOSEFINA GONZALEZ 4761499345
14.04 kW 12 de Julio de 2024

PDBT 0608800500387

3,785 kWh $ 17,004

24 3,808 kWh $69

99.59 % BIMESTRE $ 16,935

$102,021.00 MXN $414.00 MXN $101,608.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.6 AÑOS 585 W 24 67.2 m 2 $ 55,477.95

TASA INTERNA DE
RETORNO

63.9 %



Propuesta 1 12 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

20240027

JOSEFINA GONZALEZ  
4761499345

24 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module $ 2000 $ 48,000.00

2 Growatt Inverter 6 kW $ 6000 $ 12,000.00

14040 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 8.8979 $ 124,926.52

Subtotal $ 184,926.52

IVA $ 29,588.24

TOTAL (MXN) $ 214,514.76

**Cualquier ajuste requerido en esta cotización está pendiente de aprobación desde nuestras oficinas principales con el

encargado designado.

**El tiempo de vencimiento de esta cotización está especificado en el documento. Pasado ese tiempo, será necesario

volver a cotizar debido a la fluctuación de los precios en función del cambio del dólar.

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 102,021.00 $ 414.00 $ 55,477.95 $ 101,608.00 $ 157,085.95 $ -57,428.80

2 $ 105,081.63 $ 426.42 $ 0.00 $ 104,656.24 $ 104,656.24 $ 47,227.44

3 $ 108,234.08 $ 439.21 $ 0.00 $ 107,795.93 $ 107,795.93 $ 155,023.36

4 $ 111,481.10 $ 452.39 $ 0.00 $ 111,029.81 $ 111,029.81 $ 266,053.17

5 $ 114,825.53 $ 465.96 $ 0.00 $ 114,360.70 $ 114,360.70 $ 380,413.87

6 $ 118,270.30 $ 479.94 $ 0.00 $ 117,791.52 $ 117,791.52 $ 498,205.39

7 $ 121,818.41 $ 494.34 $ 0.00 $ 121,325.27 $ 121,325.27 $ 619,530.65

8 $ 125,472.96 $ 509.17 $ 0.00 $ 124,965.02 $ 124,965.02 $ 744,495.68

9 $ 129,237.15 $ 524.44 $ 0.00 $ 128,713.97 $ 128,713.97 $ 873,209.65

10 $ 133,114.26 $ 540.18 $ 0.00 $ 132,575.39 $ 132,575.39 $ 1,005,785.05

11 $ 137,107.69 $ 556.38 $ 0.00 $ 136,552.66 $ 136,552.66 $ 1,142,337.70

12 $ 141,220.92 $ 573.07 $ 0.00 $ 140,649.24 $ 140,649.24 $ 1,282,986.94

13 $ 145,457.55 $ 590.27 $ 0.00 $ 144,868.71 $ 144,868.71 $ 1,427,855.65

14 $ 149,821.28 $ 607.97 $ 0.00 $ 149,214.77 $ 149,214.77 $ 1,577,070.42

15 $ 154,315.92 $ 626.21 $ 0.00 $ 153,691.22 $ 153,691.22 $ 1,730,761.64

16 $ 158,945.39 $ 645.00 $ 0.00 $ 158,301.95 $ 158,301.95 $ 1,889,063.59

17 $ 163,713.76 $ 664.35 $ 0.00 $ 163,051.01 $ 163,051.01 $ 2,052,114.60

18 $ 168,625.17 $ 684.28 $ 0.00 $ 167,942.54 $ 167,942.54 $ 2,220,057.15

19 $ 173,683.92 $ 704.81 $ 0.00 $ 172,980.82 $ 172,980.82 $ 2,393,037.96

20 $ 178,894.44 $ 725.95 $ 0.00 $ 178,170.24 $ 178,170.24 $ 2,571,208.21

21 $ 184,261.27 $ 747.73 $ 0.00 $ 183,515.35 $ 183,515.35 $ 2,754,723.56

22 $ 189,789.11 $ 770.16 $ 0.00 $ 189,020.81 $ 189,020.81 $ 2,943,744.37

23 $ 195,482.79 $ 793.27 $ 0.00 $ 194,691.44 $ 194,691.44 $ 3,138,435.80

24 $ 201,347.27 $ 817.06 $ 0.00 $ 200,532.18 $ 200,532.18 $ 3,338,967.98

25 $ 207,387.69 $ 841.58 $ 0.00 $ 206,548.14 $ 206,548.14 $ 3,545,516.13

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,051.0 2,150.7 2,409.6 2,328.6 2,302.4 2,108.1 2,091.2 2,051.0 1,842.2 2,027.6 2,111.3 2,054.4

Consumo actual 2,174.0 2,174.0 1,946.0 1,946.0 1,668.0 1,668.0 1,809.0 1,809.0 1,841.0 1,841.0 1,916.0 1,916.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


